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ORDINANCE  NO.            I/#

a

AN ORE)INANCE IMPOSING A TAX  FOR GENERAL REVENUE PURPOSES
oN,OCCUPAH ONS  ENGAGED IN BY IND±VIDUAIJS  FOR  THE PRIVILEGE
oFJ'.! ENGAGING IN SAID OCCUPATION WITHIN  THE  CORPORATE  LIMITS
oF  THE  BOROUGH OF  DONORA AT  THE  RATE  OF  TEN  DOLLARS.($1O.00)
PER  YEAR;  PROVII)ING  FOR ITS COLLECTION;  IMPOSING ON EMP|JOYERS
THE  DUTY  OF  COLLECTING SA_ID TAX FROM EVERY INDIVIDUAL IN
TEIEIR EMPLOY SUBJECT  TO SAID TAX AND REMITTING AND PAYING
OVER  THE  SAME  TO  THE  BOROUGH TAX COLLECTOR;  CONFERRING
AND IMPOSING POWERS A.ND DUTIES  OF  ADMINISTRATION ON  THE
BOROUGH TAX COIJLECTOR;  IMPOSING PENALTIES  FOR  THE VIOLATION
THEREOF;  AND EXEMPTING  FROM SAID TA.X INDIVIDUALS  EARNING
LESS  TI±AN  Sl, 000. 00  GROS,S  COMPENSATION FOR  THE  YEAR  FROM
COMBINED OCCUPATIONSo

BE IT  ORDAINED AND ENACTED by the  Council o£ the  Borough of

Donc)rag  u--rider  the  authority of Act  511,   The  Local  Tax Enabling Act  of  1965,
`    .

as  follows:

SECTION  lg    Definitionso    The  following words  an,a phrases when used

in this Ordina,nce9   Shall have the -eanings  ascribed to the- in tub.is  section,

except where the context or language  clearly indicates  or  requires  a different

-Can.in:g®

(a)   "INDIVIDUAL"  shall -ean any per,:s!on,  -ale  a-r  fe-aleg

engaged in any occupations  ira,de  or profession within the  corporate li-its

of the  Borough of Donoi.ao

(b)    UOGGUPATION"  shall -ean any trades   Professions   buSineSSg

or u-ndertaking of any type,  kind or  character,  inchading  servicesa  do-estic

or  others  carried on or perfor-ed within the  corporate li-its  of thae  Borough

of Donora for which  co-pensation is  charged or  received whetfier by -ea,ns

of salary,  wagesg   co-missions  or  fees  for  gegvices  rendereda

(a)    "EMPLOYER"  shall -Can an individual,  partnerships

associations   corpolfatiOng   govern-ental bodyg   agencyg   or  other  eatity

e-ploying one  oE: -Ore Persons  On a  SalaryS  wages  co--ission or  other

cc)rap,ensation basisg   including  self-e.-played personso
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(d]fa:.,  "I'AXH  shaft -Can the Occupation Pr.ivilege  Tax in the a-oust

of Ten  D®ELla,rs  ($10o 00)  levied  by this  ordinanceo

(ei    "BOROUGH OF DONORAU  shall -Can the area within the

corporafee li-its  of the  Borough of Donorao                                             \
I

m    HHEH,   HIHS,   OR  HHIMH  shaLll -Can and  indicate the  singlJ.lap

and plural nu-ber  as well as -a,leg  fe-aleg  and neu-5er  gendero

!!

i

SECTION 2o    Levyo    The  Borough of Donors hereby levies  and

"i-poses  on each occupation engaged cin by individuals within the corporate

li-its  during the fiscal year an Occupation Privilege  Ta,.x.    This tax is in

addition to all other taxes  of any kind or  natu.re heretofore levied by the

Borough  of Donoa.ra.

SECTION 3o    Amou-nt a-i Taxo    Beginning with the  effective  date  of

this  ordinances    each OCCuPatiOng   aS  hereinbefOre  defined,   engaged ;in

within the  corporate li-its  of the  Borough of Donora  shall be  subject to an

Occupation Privilege  Tax in the a-oumt of Ten Dollars  ($10o 00)  per  annu-a

said fapax to be paid by the individual  so  engagedo

SECTION 4o    Duty of E-ployerso    Each e-plc)yer within frihe  Borough

of Donora as well as those  e-p1_oyers  situated  outside the  Borough of Dono±.a"

but who  engage in business within the  Borough of Donorag  is  hereby clfiarged

with the duty of co11ectintjc} fro- each of his  e-ployees  enga,ged by hi- and

pei-for-ing for hi- within the  Borough of Donors the  said tax o£ Ten Dollars

(S|Oo OO)  pe--r  annu- and -a,king a, return and.pay-erfes thereof to t,he  Borough

Tax Collectoro    Further3  each e-Plover  is  hereby au.£horized to deduct this

tax fro- each e-ployee in his  e-ployg  whether  said ermployee is pa,id by

salary3  WageSg   CO--iSSiOn a.nd Whether  Or  not Part  O1.  a.ll  o.i  such  services

are -perfor-ed within the  Borough of   Donorao

SECTION 5o    Returns®    Each e-plover  shall prepare and file a return

showing a cormputation of the tax on for-s to b,e  supplied to hi- by the  Borough

Tax Collector
-2-
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SECTION 6o    Dates  for  Deter-ining Tax Liability and Pay-euts®

Each e--plover  shall use his  e-ploy-erfe records fro- the  effective date of

this  ordinance ifo.fehe  15th day of March,  of the  current year,  for  deter-ining

the nu-her  of e.mployees fro- who-  said tax  shall be deducted and.paid over

to the  Borougfi Tax Collector  on or before April  15th of the  current yearo

Supple-eutal reports  shall be -ade by each e-plover  on June  l5*iehg  of the

current years  Septe-her  15th,   of the  current years  and Dece.-her    15thg   of

the  current yearo    Payrmenfes  on luhese  supple-ental reports  shall be -ade  on a:

before  July  15fah,   of the  cur.Ten.fe year,   October  15th,   of the  currerfe year,   and

January  |5thg   of the  succeeding years   respectivelyo

SECTION 7o    lndiv-iduals  Engagecd in More than One  Occupationo    Each

individual who  shall have more than one  occu.pation within the  Borougha of

Donors  shall be  su'bject to the pay-erfe o£ this tax on his principal occupation

an.a his principal e-plover  shall deduct this taLX and deliver to hi-  evidence

of deductions  on a for- to be furnished lio the  e--plover by the  Tax Co].1ectogr,

which for-s  shall be  evidence  o£ deduction having been -ade and when

plfeSerfeed tO any Othaer  e-Plover  shall be  authority folf  Such e-Plover to

NOT  DEDUCT  this tax from the e-ployees wa,ges,  but to include  sucha e-pip.ye#

on his  return by setting forth his na-e}  addressg  and rfehe na-e  and account

nu-her  of the  ermployer who deducted this taxo

SECTION 8o    Self-E-ployed lndividualso    All  self-e-ployed End-ividuals

who perfor-  services  of any type  or kind,   engage in any occupation or pro-

fession within the  Borout,cJh Of Donolfa  Shall be  required fro co-ply with this
or  before

Ordinance  and pay the tax to the  Borough Tax Collector  on/June  15th,   of the

current year,   or  a.a  soon thereafter  as  he  engages  in an occupationo

SECTION 9®    E-plovers  and Self-E-ployed Individuals  Resj.ding

Beyond the Corporate  Li-its  of the  Borough of Donorao    Ail e-plovers  and

self-e-ployed individuals  residin[5Cr Off  haw.ing their  Place  of business  outside

of the  Borough  of  Donoipeag   bu-ftp who  perfor-  se1-Vices  Of any type  Of kinds   Or

engage  in any occupation oF  Profession Within the  Borough of Donorag   do by
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virtue thereof agree to be bound by the  slJLbjeCt the-Selves to the provisions3

penalties  and regulations pifo-ulgated unde.I this  ordirmnce with the  sa-e

foi-ce  and  effect as  though -fhey.wiere  re-sidents  o£ the  Borough of  Donorao

FuTtherg  any individual engaged in any occupation within the  Borough of

Donors and as  e-ployee  of a nan-resident e-plot/er -ays  for the purpose

of this  ordina,nceg  be  considered a  self-employed person,   and in the  event

this  tax is  not paidg  the  BolfOugb  Sha].1 have the  option of proceeding  aegainst

either the e-plover  or  e-ployee for the collection of this tax as hereinafter

provided®

SECTION  loo    Exe-ptiono    All individuals  earning less  than $13 000oOO

gross  co-pensation  for the year fro- their  co-bined occupations are

exe-pted fro- the occupational privilege taxo    Individuals clai-ing said

exermptic)n -ust  satisfactorily prove to the  Borough Tax Collector that their

co-bined  earnine,ays would not yield a,t least  $1$ 000o 00  gross  co-pensation

fo-If the yearo    Said indiv.iduals,  who clairm  said  exe-ptiong  -ust within  15

days  after the  end of the year  or within  15  days  after  discovery that their

gross  compensation fro- co-bined occupations is  greater tinan $19 000o 00

for  said yea,r  pay the tax to the  said Borough Tax Gollectolfo    lf the

individual after paying the tax learns that his  gross  co-pensation wa,s less

the.n $1g OOOo 00  for  said year,   he  -ay within five  (5)  rmoriuhs  after  the  end

of the years   subrmit  satisfactory proof thereof,  and -ake application ifo.I  a

refundo

SECTION  llo    Ad-inistration of Taxo

(a)   It  sha.ll be the  duty of the  Borough Tax Collector  to accept and

receive payments  of this tax and to keep a rec©afd:i[haereof  showing the  armouat

received by hi- fro- each ermployer  or  self-e-ployed person together with

the  date the tax was  receiveda

(b)   The  Borough Ta,x Collector  is hereby charged with the ad-inistra-

tion and enforce-eat o£ this  Ordinance and is hereby charged and  e-powe.red
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to prescribes  a,doping  Pro-ulgate  rules  and regulations  relating to any lmatter

pertaining to the ad-inistration and enforce-ent of this ordinance including

p:FOViSiOnS  for  the  eXa-ina,felon Of the  Payroll records  o£ any e-plover  slJ.bjeCt

to this  ordinaLnCe;  the  eXa-inatiOn and COarreCtiOn Of any return -ade  in

cormpliance with this  ordinance and any Pa,y-eats alleged or  found tc) be

incorrect,   or  as to whicha over-pay-ent is  clai-ed off  found tO have  OCCuredo

Any -person a,ggrieved by any decision of the  Borough Tax Collector  shall

have the  right to appeaLl to the Court of Corm-on Pleas  of Wa,shington County

as  in other  c'ases  providedo

(a)   The  Boroligha Tax Collector  is  hereby authorized to  exa-ine the

books a,nd payroll records  of any e-plover in order to verify the accuracy

of any return rmade by an a-p].over,  or,  if no returnwas rmadea  to ascertain

the tax dueo    Each e-plover  is hereby directed and required.Eo  give the

BolfOugh Tax Collector the rneans9  facilities  and  opportunity for  such exa-ina._

tionso

SECTION  12o    Suits  for  Collectiono

(a)   In the  event that any tax under this  ordinance  re-aLinS  due  Or

unpaid thirty (30)  days  after the due  dates  a,hove  set fortfi,  thae  Borough Tax

CoEL©ctor  -ay  sue  for the  recovery of any  such ri=ax due  or  u.npaid under  this

ordinance together with irfeerest a.nd.penaltyo

(b)   If for  any reasonfebe ta,x is  not paid when dues   irfeerest at

the  rate  of six per  cerfe  (6%)  on the a-oumt o£  sa,id tax  shall be  calculated

begin-fling with the  due  date  of  said tax and a penalty ef ffive per  ceut  (5%)  shall

be a,dded fro the  flat rate  of said ta,x fc)I nonpay-ent thereofo    Where  suit is

brought for the  recovery of this taxg  the individual liable therefore  shall,  in

addition,  be  responsible  and liable  for the  costs  of collectiono

SECTION  13.    Fine and Penaltyo    Whoever -akes  any false  off

cos-
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upon conviction before any Justice  o£ the Peaceg  be  sentenced to pay a fine  of

not -ore  than ONE  HUNDRED DOLLARS  ($100oOO)  for  each offense  and in

default of pa]apleut  Of  Said fine be  i-PriSOned in the Washington Cou.nty Jail

for  a pe.riod not  exceeding thirty  (30)  days  for  each offenseo    lt is  further

provided that the a,ction to  enforce the fine  and pefla,1ty inerein.provided -ay be

instituted against a.ny person in charge  of th,e business  of any e-plover who

has  faileld or  refuses to file  a return required by this  Ordina,nceg

SECTION  14o    Validitlyo    The provisions  of this  Ordinance  are

severs,ble  and if any of its provisions  shall be held inva].id off unconstitutional

the  decision of the  court  shall not affect dr  invalidate  aLny Of the  rermain.ing

provisionso    It  is  hereby declared to be +bhe legisla.tive  inten.fran that this

ordinance would has,ve been adopted if  such illegal,  invalid or uflconstitufaiona,1

provision had not been included hereino

SECTION  1!3o     Saving  Glauseo

(a)   Nothing contained in this  Ordinance  shall be  construed fao

e-power the  Borough of Donora to levy and collect the tax lne.reby.i-posed  on

any occupation not within the ta,King power  of the  Borough under the Constitu-

lion of the  United ,Si:ates  and frhe laws  of the  Co--onwealth c)i Pennsylvaniao

(b)  RE-: the tax hereby i-posed ullder the Provisions  Of this  Ordinance

shall be held by a,ny court of co--peteat jurisdiction to be in violation of the

Constitution of the United Si..ates  or the laws  o£ the  Co--omwea,1th of Pennsylca

vania as tp anyindividua1,  the decision of the Court  shall not affect or i-pair

the  right to i-pc)se  or  collect  said feax9   Or the Validity of the tax  so i-posed

on other.persons  or individuals  as  herein providedo
~
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SECTION  16o    Effective  Dates.   This  Ordinance  shaall become

effective  on January  lg   1968o

SECTION  17o    This  re-enact-ent is  pursuarfe to Act Noo   160  of

October  9,   l967,   entitled  "An A.ct A-ending the Act  of Dece-her  SIS   1965,

(Po   i.   1257)  entitledg   "The  Local  Tax Enabling Acts "  re-owing tahe  requirece

-euts  relating to annua,1 re-e.nact-ent;  and this tax  shall therefore,  be a, conra

tinuing tax fro- year to year withou#u further-re-enactrmerfe unless the rate  of

the  tax is  subsequen.fr_1y changedo

ORDAINED AND ENACTED INTO AN ORDINANCE  TEES      # ¬.F  prfdf

day  of  Nove-berg   A-a   D®   1967.
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Borough Secretary
.JJl..      v

EXAMINED AND APPROVED by -e this LEfifeJjiiday o£ Nova-her,

A®    Do    1967o

-                                                                                                                                     ..                                                                                                                                                    .                                                                                                             `

Mayor

ATTEST:

Secretary
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